
 

 

UCHWAŁA NR XL.326.2013 

RADY GMINY ZIELONA GÓRA 

z dnia 31 października 2013r. 

w sprawie Programu współpracy na rok 2014 Gminy Zielona Góra z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2013. 594 j.t. z późn. zm.) oraz art. 5a ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010r. Nr 234, poz. 1536 z późn. zm.), uchwala się co 

następuje:  

§ 1. Uchwala się Program współpracy na 2014 rok Gminy Zielona Góra z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zielona Góra.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego.  

 

Przewodniczący Rady  

Jacek Rusiński 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 6 listopada 2013 r.

Poz. 2287



Załącznik  

do uchwały Nr XL.326.2013 

Rady Gminy Zielona Góra 

z dnia 31 października 2013r. 

 

Program współpracy na 2014 rok Gminy Zielona Góra z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego  

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne  

§ 1. 1. Gmina Zielona Góra, uznając, że jej celem jest zaspokojenie zbiorowych potrzeb mieszkańców, oraz 

uznając rolę aktywności obywatelskiej w rozwiązywaniu problemów społeczności lokalnej, deklaruje wolę 

kształtowania współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010r. Nr 234, 

poz. 1536 z późn. zm.) i wyraża intencję realizacji swych zadań ustawowych w ścisłym działaniu z nimi. 

Uchwalenie niniejszego programu jest wypełnieniem obowiązku określonego w powołanej na wstępie ustawy 

jak i wypełnieniem deklaracji współpracy z organizacjami pozarządowymi.  

2. Ilekroć w niniejszym programie jest mowa o:  

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie (Dz. U. z 2010r. Nr 234, poz. 1536 z późn. zm.);  

2) działalności pożytku publicznego – należy przez to rozumieć działalność określoną w art. 3 ust. 1 ustawy;  

3) Wójcie – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Zielona Góra;  

4) Urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Gminy w Zielonej Górze;  

5) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Zielona Góra;  

6) organizacjach – należy przez to rozumieć organizacje w rozumieniu przepisów art. 3 ust. 2 i 3 ustawy;  

7) Programie – należy przez to rozumieć uchwałę Rady Gminy Zielona Góra w sprawie Programu współpracy 

na rok 2014 Gminy Zielona Góra z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego.  

Rozdział 2. 

Cel główny i cele szczegółowe Programu  

§ 2. Celem Programu jest stworzenie efektywnego systemu współpracy Gminy Zielona Góra  

z organizacjami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, działającymi na rzecz jej mieszkańców  

w obszarze zadań publicznych Gminy. Współdziałanie to ma na celu lepsze wykonywanie zadań ustawowo 

powierzonych Gminie bowiem potencjał organizacji pozarządowych wskazuje na możliwość lepszego 

zaspokojenia potrzeb zbiorowych wspólnym wysiłkiem samorządu i tych organizacji.  

§ 3. Cel, o którym mowa w § 2, realizowany jest poprzez:  

1) wspieranie lokalnych inicjatyw i działań obywatelskich na rzecz społeczności lokalnych oraz tworzenie 

warunków dla ich rozwoju,  

2) wspieranie lokalnych działań obywatelskich będących częścią ogólnonarodowych (ponad regionalnych) 

przedsięwzięć,  

3) wzmacnianie poczucia współodpowiedzialności za wspólnoty lokalne,  

4) prowadzenie nowatorskich działań na rzecz mieszkańców Gminy,  

5) zwiększenie udziału mieszkańców w rozwiązywaniu lokalnych problemów,  

6) rozwój form współpracy Gminy z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego.  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2287



Rozdział 3. 

Zasady współpracy  

§ 4. Gmina Zielona Góra będzie współpracować z organizacjami pozarządowymi w sferze zadań 

publicznych wymienionych w art. 4 ust. 1 ustawy, o ile te zadania będą zadaniami Gminy.  

§ 5. 1. Współpraca Gminy z organizacjami odbywa się na zasadach pomocniczości, suwerenności stron, 

partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji i jawności.  

2.  Szczególnie ważnym punktem we współpracy Gminy z organizacjami będzie współpraca w zakresie 

wymiany informacji, dotyczących ważnych kwestii – zmian w prawie, funduszy, szkoleń, konferencji itp. 

§ 6. Współpraca Gminy z organizacjami w szczególny sposób dotyczyć będzie wzajemnej pomocy, 

wymiany doświadczeń, jak też wspólnych starań o finansowe środki zewnętrzne, co odbywać się będzie 

poprzez:  

1) udzielanie wszechstronnej pomocy w poszukiwaniu zewnętrznych źródeł finansowania, promowanie 

ciekawych projektów, udzielanie pomocy przy dobieraniu właściwych ścieżek finansowania projektów oraz 

w wypełnianiu wniosków o środki zewnętrzne,  

2) udzielanie pomocy w nawiązywaniu kontaktów międzynarodowych.  

Rozdział 4. 

Zakres przedmiotowy  

§ 7. 1. W 2014r. Gmina Zielona Góra będzie wspierać lub powierzać do realizacji organizacjom zadania 

publiczne w sferze: ochrony i promocji zdrowia, działalności na rzecz osób niepełnosprawnych, wypoczynku 

dzieci i młodzieży, działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych, nauki, szkolnictwa 

wyższego, edukacji, oświaty i wychowania, wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, działań na rzecz 

integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami.  

2. Wójt na podstawie rozeznania potrzeb lokalnych lub na wniosek podmiotów prowadzących działalność 

pożytku publicznego, pod warunkiem zabezpieczenia środków finansowych w budżecie Gminy może określić 

w ciągu roku kolejne zadania i ogłosić otwarte konkursy ofert na ich realizację przez podmioty prowadzące 

działalność pożytku publicznego. 

Rozdział 5. 

Formy współpracy  

§ 8. Współpraca o charakterze finansowym polegająca na zlecaniu realizacji zadań publicznych, będzie 

odbywać się w formach:  

1) wspierania takiego zadania wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie jego realizacji;  

2) powierzania wykonania zadania publicznego wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie jego realizacji.  

§ 9. 1. Gmina w ramach priorytetów, przyjętych w Strategii Rozwoju Gminy Zielona Góra do roku 2014 

oraz w ramach posiadanych środków, przeznaczonych na ten cel w 2014r. będzie udzielać organizacjom 

wsparcia finansowego przy realizacji projektów w sferze działalności pożytku publicznego, wymienionych  

w art. 4 ust. 1 ustawy, współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej.  

2. Wsparcie, o którym mowa w ust. 1 będzie udzielane wg ogólnych zasad udzielania dotacji, opisanych  

w rozdziale 2 ustawy, dotyczących realizacji zadań ze sfery działalności pożytku publicznego.  

3. Gmina będzie udzielać dotacji, o których mowa w ust. 1 i 2, kierując się społeczną użytecznością  

i celowością oraz możliwością realizacji działań, w ramach dostępnych środków na zadania ze sfery 

działalności pożytku publicznego. 

§ 10. 1. Wójt może zapraszać przedstawicieli organizacji do zespołów o charakterze opiniodawczo  

– doradczym, które zostaną powołane w sprawach dotyczących sfery działalności pożytku publicznego 

w 2014r., zarówno z własnej inicjatywy, jak i na wniosek zainteresowanych organizacji.  

2. Do udziału w zespołach, o których mowa w ust. 1, będą zapraszani przedstawiciele organizacji 

działających na terenie Gminy Zielona Góra lub na rzecz jej mieszkańców, których działalność statutowa 

będzie zgodna z przedmiotem prac zespołu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 2287



Rozdział 6. 

Zadania priorytetowe  

§ 11. 1. Gmina Zielona Góra w 2014 roku będzie wspierać lub powierzać następujące zadania publiczne:  

1) w sferze ochrony i promocji zdrowia:  

a) zadanie: wyjazdy rehabilitacyjno – zdrowotne dla osób starszych,  

b) zadanie: prowadzenie świetlic opiekuńczo – wychowawczych (z zakresu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych oraz z zakresu przeciwdziałania narkomanii),  

c) zadanie: prowadzenie zajęć z zakresu profilaktyki uzależnień od środków psychotropowych dla dzieci, 

młodzieży i osób dorosłych z terenu Gminy,  

2) w sferze działania na rzecz osób niepełnosprawnych zadanie: realizacja działań na rzecz integracji osób 

niepełnosprawnych – dzieci i dorosłych, w tym wyjazdy integracyjne,  

3) w sferze wypoczynku dzieci i młodzieży zadanie: realizacja różnych form zimowego i letniego 

wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej oraz inne działania edukacyjno – poznawcze w zakresie 

krajoznawstwa,  

4) w sferze działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych zadanie: przedsięwzięcia 

wspomagające rozwój i proces integracji społeczności lokalnej z terenu Gminy Zielona Góra,  

5) w sferze nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania zadanie: działania wspierające 

proces wychowania i edukacji pozaszkolnej,  

6) w sferze wspierania i upowszechniania kultury fizycznej zadanie: działania w zakresie upowszechniania 

kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży oraz osób dorosłych z terenu Gminy Zielona Góra poprzez 

realizację procesu szkolenia i współzawodnictwa w różnych dyscyplinach sportowych, jak też poprzez 

organizację imprez sportowych na terenie Gminy Zielona Góra,  

7) w sferze działalności na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między 

społeczeństwami zadanie: realizacja działań integrujących dzisiejszych i dawnych mieszkańców Gminy 

oraz mieszkańców Gminy Zielona Góra i mieszkańców niemieckich gmin partnerskich.  

2. Dokładny opis i charakterystyka każdego zadania z osobna oraz warunki realizacji będą przedstawione w 

ogłoszeniach o otwartych konkursach ofert, które będą się odbywać wg zasad określonych w ustawie.  

3. Kierując się społeczną użytecznością i celowością oraz możliwością realizacji, Wójt w ramach 

dostępnych środków może wyznaczyć do realizacji zadania inne, niż wymienione w ust. 1, zgodne  

z katalogiem zadań określonym w art. 4 ust. 1 ustawy, zarówno w trybie ogłoszenia przez Gminę otwartego 

konkursu ofert, jak też w trybie określonym w art. 12 ustawy. 

Rozdział 7. 

Okres obowiązywania i sposób realizacji Programu  

§ 12. Program obowiązuje w okresie od 1 stycznia 2014 roku do 31 grudnia 2014 roku.  

§ 13. Realizacja Programu odbywać się będzie poprzez:  

1) ogłaszanie otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych,  

2) poprzez wsparcie finansowe realizowanych przez organizacje zadań publicznych,  

3) efektywne wykorzystanie potencjału podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego,  

4) równy dostęp do informacji i wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności oraz ich 

efektach.  

Rozdział 8. 

Wysokość środków przeznaczonych na realizację Programu  

§ 14. 1. W 2014 roku na realizację Programu planuje się przeznaczyć kwotę 1 095 000zł.  

2. Na realizację poszczególnych zadań ujętych w Programie w ramach środków finansowych, o których 

mowa w ust. 1 zaplanowano następujące kwoty:  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 2287



1) w sferze ochrony i promocji zdrowia:  

a) zadanie: wyjazdy rehabilitacyjno – zdrowotne dla osób starszych – 110 000zł,  

b) zadanie: prowadzenie świetlic opiekuńczo – wychowawczych (z zakresu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych oraz z zakresu przeciwdziałania narkomanii) – 180 000zł,  

2) w sferze działania na rzecz osób niepełnosprawnych zadanie: realizacja działań na rzecz integracji osób 

niepełnosprawnych – dzieci i dorosłych, w tym wyjazdy integracyjne – 25 000zł,  

3) w sferze wypoczynku dzieci i młodzieży zadanie: realizacja różnych form zimowego i letniego 

wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej oraz inne działania edukacyjno – poznawcze w zakresie 

krajoznawstwa – 180 000zł,  

4) w sferze działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych zadanie: przedsięwzięcia 

wspomagające rozwój i proces integracji społeczności lokalnej z terenu Gminy Zielona Góra – 250 000zł,  

5) w sferze nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania zadanie: działania wspierające 

proces wychowania i edukacji pozaszkolnej – 20 000zł,  

6) w sferze wspierania i upowszechniania kultury fizycznej zadanie: działania w zakresie upowszechniania 

kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży oraz osób dorosłych z terenu Gminy Zielona Góra poprzez 

realizację procesu szkolenia i współzawodnictwa w różnych dyscyplinach sportowych, jak też poprzez 

organizację imprez sportowych na terenie Gminy Zielona Góra – 300 000zł,  

7) w sferze działalności na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między 

społeczeństwami zadanie: realizacja działań integrujących dzisiejszych i dawnych mieszkańców Gminy 

oraz mieszkańców Gminy Zielona Góra i mieszkańców niemieckich gmin partnerskich – 30 000zł.  

Rozdział 9. 

Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert w otwartych 

konkursach ofert  

§ 15. 1. Komisja konkursowa powoływana jest w celu opiniowania ofert złożonych przez organizacje 

pozarządowe w ramach ogłoszonych przez Wójta Gminy Zielona Góra otwartych konkursów ofert.  

2. Komisję konkursową powołuje Wójt Gminy Zielona Góra. 

§ 16. 1. W skład komisji konkursowej wchodzi co najmniej dwóch przedstawicieli Wójta oraz dwóch 

przedstawicieli organizacji pozarządowych.  

2. Przedstawiciele organizacji pozarządowych zostają wyłonieni w oparciu o przeprowadzone konsultacje 

na spotkaniu zorganizowanym przez Wójta.  

3. Kandydatem na członka komisji konkursowej może zostać każdy przedstawiciel organizacji 

pozarządowej mającej siedzibę na terenie Gminy Zielona Góra lub działającej na rzecz jej mieszkańców.  

4. Dla ważności podejmowanych decyzji komisji konkursowej wymagana jest obecność co najmniej 

połowy jej składu.  

5. Za udział w pracach komisji konkursowej jej członkom nie przysługuje wynagrodzenie i zwrot kosztów 

obsługi. 

§ 17. 1. Do zadań Komisji konkursowej należy przeprowadzenie procedury oceniającej oferty, które 

wpłyną do Urzędu Gminy Zielona Góra w związku z otwartymi konkursami ofert na realizację zadań w sferze 

pożytku publicznego, w szczególności:  

1) dokonanie oceny spełnienia warunków formalnych stawianych oferentom,  

2) dokonanie oceny merytorycznej ofert biorących udział w postępowaniu oceniającym,  

3) wyboru ofert w największym stopniu spełniających kryteria konkursu,  

4) przedłożenie Wójtowi protokołu postępowania do zatwierdzenia,  

5) zarekomendowanie Wójtowi oferentów do podpisania umowy na realizację zadania publicznego.  

2. Komisja konkursowa dokonuje oceny ofert pod względem:  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 2287



1) spełnienia warunków i zasad określonych w ustawie o działalności pożytku publicznego i wolontariacie 

oraz w ogłoszeniu o otwartym konkursie ofert na realizację zadań w sferze pożytku publicznego,  

2) stopnia spełnienia kryteriów merytorycznych określonych w ogłoszeniu o otwartym konkursie ofert, 

kierując się dobrem mieszkańców Gminy Zielona Góra, komplementarności przedstawionych do 

dofinansowania ofert i możliwościami, wynikającymi z dostępnych środków,  

3) kompletności wszystkich wymaganych dokumentów.  

3. Komisja konkursowa przedstawia Wójtowi stanowisko w sprawie ofert wykluczonych z dalszego 

postępowania w przypadku nie spełnienia przez oferenta wymogów formalnych.  

4. Komisja konkursowa rekomenduje Wójtowi oferentów, którzy spełniają kryteria formalne i których 

propozycja realizacji zadania opisana w ofercie odpowiada kryteriom merytorycznym i oczekiwaniom 

organizatora konkursu, a także najpełniej wpisuje się w komplementarność całości zadania obok innych ofert, 

zaopiniowanych do dofinansowania.  

5. Komisja konkursowa przedstawia Wójtowi propozycje wysokości kwot do udzielenia dotacji.  

6. W przypadku propozycji dotacji w mniejszej kwocie niż wnioskowana, komisja konkursowa przedstawia 

propozycję zmiany zakresu rzeczowego zadania do negocjacji z oferentem.  

7. Pracami komisji konkursowej kieruje Przewodniczący lub jego zastępca. 

Rozdział 10. 

Sposób oceny realizacji Programu  

§ 18. 1. Ustala się mierniki oceny realizacji Programu.  

2. Miernikami, o których mowa w ust. 1 są w szczególności:  

1) liczba organizacji pozarządowych podejmujących zadania publiczne na rzecz lokalnej społeczności,  

2) liczba ofert złożonych na otwarte konkursy ofert,  

3) liczba zawartych umów na realizację zadań publicznych,  

4) liczba otwartych konkursów ofert,  

5) liczba dotacji udzielonych na podstawie art. 19a ustawy,  

6) wysokość środków finansowych przeznaczonych z budżetu Gminy na realizacje tych zadań,  

7) łączna wielkości środków finansowych i pozafinansowych zaangażowanych przez organizacje 

pozarządowe w realizację zadań publicznych na rzecz mieszkańców.  

3. Wójt przedkłada Radzie Gminy Zielona Góra do 30 kwietnia 2015 roku sprawozdanie z realizacji 

Programu, uwzględniające mierniki wskazane w ust. 2. 

§ 19. Zainteresowane osoby, instytucje i organizacje mogą zgłaszać swoje uwagi, wnioski i propozycje 

dotyczące realizacji Programu w Urzędzie Gminy Zielona Góra w ciągu całego roku.  

Rozdział 11. 

Sposób tworzenia Programu oraz przebieg konsultacji  

§ 20. 1. Program tworzono w oparciu o zapisy ustawy powołanej na wstępie, wiedzę i doświadczenia 

zdobyte na przestrzeni kilku lat współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi.  

2. Projekt Programu został poddany konsultacjom w trybie określonym w uchwale Nr XLVIII/397/10 Rady 

Gminy Zielona Góra z dnia 25 października 2010 roku w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania 

projektów aktów prawa miejscowego z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w dziedzinie 

dotyczącej działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. Lub. z 2010r., Nr 120, poz. 1927).  

3. Projekt Programu był przedmiotem konsultacji przeprowadzonych z komórkami organizacyjnymi 

Urzędu oraz przedstawicielami organizacji pozarządowych zgodnie z art. 5a ust. 1 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie.  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 6 – Poz. 2287



4. Sprawozdanie, o którym mowa w § 1 ust. 3, oraz uwagi zgłoszone względem realizacji Programu,  

o których mowa § 19 w będą stanowiły wskazówki dla tworzenia kolejnych programów współpracy Gminy  

z organizacjami pozarządowymi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 7 – Poz. 2287


		2013-11-06T12:49:45+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




